
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /2024/NQ-HĐND Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quy định mức hỗ trợ bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn  

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA ……… KỲ HỌP THỨ ……… 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I 

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025; 

Xét Tờ trình số………………………………………………….; Báo cáo thẩm 

tra của ...; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Điều 3. Giải thích từ ngữ 

Điều 4. Hỗ trợ bảo vệ rừng phòng hộ tại khu vực nằm ngoài các xã khu 

vực II, khu vực III  

1. Đối tượng được hỗ trợ. 

2. Điều kiện hỗ trợ. 

3. Mức hỗ trợ. 

4. Phương thức hỗ trợ. 

5. Thời gian hỗ trợ. 

Điều 5. Hỗ trợ nuôi dưỡng rừng tự nhiên 

ĐỀ CƯƠNG CHI TIẾT 



2 

 

1. Đối tượng được hỗ trợ. 

2. Điều kiện hỗ trợ. 

3. Mức hỗ trợ. 

4. Phương thức hỗ trợ. 

5. Thời gian hỗ trợ. 

Điều 6. Hỗ trợ làm giàu rừng tự nhiên 

1. Đối tượng được hỗ trợ 

2. Điều kiện hỗ trợ. 

3. Mức hỗ trợ. 

4. Phương thức hỗ trợ. 

5. Thời gian hỗ trợ. 

Điều 7. Nguồn vốn hỗ trợ. 

 Điều 8. Tổ chức thực hiện. 

Điều 9. Hiệu lực thi hành. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa ….. 

Kỳ họp thứ ……. thông qua ngày ……. tháng …… năm 2024 và có hiệu lực từ 

ngày …….. tháng …….. năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- ………..; 

- ………..; 

- Lưu: VT, ....  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 

 

 


